

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

Be

- 1/ Węgiel: kierunek oszczędność - STUDIO ROZMOWA Z K
- 2/ Założycielskie zebranie
Zjednoczenia "GRUNWALD" w Bydgoszczy - TAŚMA W.Sob.
- 3/ Zwiększona produkcja przetworów
mlecznych i ich reglamentacja - KORESP. E G
- 4/ Przegląd prasy - TEKST Z K
- 5/ Komunikaty - TEKSTY

Realizator:

K. Kalwa

RE - 7.10/ Z K

3 lipca 1981r.

FG /

O godz. 17.00 w danej sali senatu Collegium Majus UMK
w Toruniu - rozpocznie się dzisiaj ostatnie przed wakacjami
spotkanie Klubu M yśli Społecznej "Rzeczywistość". W spotkaniu
udział wezmą m.in. I Sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR we
Toruniu - Waldemar Modrzyński oraz Edward Strzyżewski z "Solidar-
ności".

RE - 7.10/ Z K

3 lipca 1981 r.

W S /

Dzisiaj odbędzie się w Bydgoszczy druga część wyborczego Walnego Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność" regionu bydgoskiego. Delegaci zbiorą się o godz. 10.00 w Teatrze Polskim, by zapoznać się z wynikami pierwszej tury wyborów, a także przedyskutować projekt uchwały w sprawie struktury ^{wewnątrzorganizacyjnej} ~~wewnętrznej~~ regionu i makroregionu. Dokonany zostanie także wybór przewodniczącego Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność".

RF - 7.10/ Z K

3 lipca 1981r.

F G /

Delegaci woj. toruńskiego na IX Zjazd Partii - spotkają się dzisiaj z członkami ^{roznych} poszczególnych organizacji partyjnych województwa oraz z przedstawicielami toruńskich zakładów pracy. O godz. 8.00 rozpocznie się spotkanie delegatów: Romualda Bestera i Feliksa Rybińskiego z kolejarzami Toruńskiego Węzła PKP. I Sekretarz KW PZPR Edmund Heza natomiast gościć będzie o godz. 14.00 w Zakładach "Ursus" w Chełmnie. Z kolei Leon Krysiński delegat na Zjazd, spotka się o godz. 13.00 z pracownikami Urzędu Miasta w Brodnicy.

NK/
p przegląd prasy

Dzisiejsze dzienniki wyszły, w zwiększonej - magazynowej objętości, no i oczywiście droższe niż tydzień temu. Przypominam, że obecnie sobotnio-niedzielne wydania gazet kosztują 3 złote.

Na pierwszych stronach dominują oczywiście informacje z wczorajszego, posiedzenia Sejmu, które transmitowane było w całości przez radio i telewizję. Przypomnę tylko, że odbyło się pierwsze czytanie projektów uchwały w sprawie zmian w tegorocznym Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym, nowelizacji ustawy budżetowej na br. a właściwie przede wszystkim - programu przezwyciężenia kryzysu oraz stabilizowania gospodarki kraju. Odbyło się także pierwsze czytanie rządowych projektów ustawy o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego oraz o przedsiębiorstwach państwowych.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim Barbara Szramka pisze o ~~tu~~ pracy komisji sejmowej - Handlu Wewnętrznego, Drobnej Wytwórczości i Usług. W opinii posłów - członków tej komisji - tok prac zmienił się na lepsze. Nowo mianowany minister handlu Zymmunt Łakomic krytycznie podchodzi do działań w swoim resorcie. Jednak mimo, że po sierpniu ubiegłego roku w Sejmie PRL wiele się zmieniło, trudno jednak jeszcze mówić o rzeczywistej dyscyplinie wykonawczej i właściwej współpracy z resortami. Zaopatrzenie - to produkcja. Przy jej braku handlowcy i członkowie komisji zajmującej się handlem mogą stanowić jedność. Mała to jednak pociecha bo wobec konieczności ~~wyświetlenia~~ ciągłego gaszenia ognisk zapalnych, z jednej strony niemocy, a z drugiej ~~w~~ odpowiedzialności - poselska reprezentacja tkwi między młotem przemysłu a kowadłem społeczeństwa, albo odwrotnie.

W Gazecie Pomorskiej przeczytać warto rozmowę z doc. drem habilitowanym Leszkiem Zienkowskim, dyrektorem departamentu bilansów Gospodarki Narodowej GUS, który wypowiada się na temat rekompensat wzrostu kosztów utrzymania. Stwierdził on między innymi, że koszty obecnego kryzysu gospodarczego obciążą absolutnie wszystkich. Z tym, że chodzi o to aby proporcjonalnie więcej straciły rodziny zamożniejsze. Trudno się w pełni zgodzić z takim stwierdzeniem, ale niestety logika ekonomii jest nieułagana. ~~Teraz~~

Również Gazeta Pomorska zamieszcza interesujący esej Mariana Turwida o gen. Władysławie Sikorskim, Ryszard wspomina dni kiedy dowiedział się o śmierci naczelnego wodza. Warto przeczytać,

I to już wszystko w dzisiejszym przeglądzie prasy.

CZAB/

W ostatnich latach liczba zakładów rzemieślniczych w mieście i gminie ŻNIN uległa zmniejszeniu. Zlikwidowali swe warsztaty rzemieślnicy, przechodzący na emeryturę. ^z ~~W powodu~~ ^{kandydatów} ~~braku chętnych adeptów do~~ ^{do} ~~pebierania nauki zanikają stopniowo~~ ^{cores muij} kowale, dekarze, szewcy i zdunowie.

Powstałe nowe, prywatne zakłady cukiernicze, ~~cieszące się wśród klientów dobrą renomą~~, z powodu występujących ostatnio trudności zaopatrzeniowych w ~~niektóre surowce~~, przede wszystkim tłuszcze i cukier ograniczają w znacznym stopniu wypiek ciastek, ~~co przyjmowane jest z niezadowoleniem przez mieszkańców ŻNINA i okolic.~~

Ujemny wpływ na rozwój żnińskiego rzemiosła wywarła pochopnie podjęta przed kilku laty przez władze nadrzędne decyzja o likwidacji Cechu Rzemiosł Różnych w ŻNINIE, który "przeniesiono" do SZUBINA. W tych dniach reaktywowane działalność zrzeszenie i ponownie Cech Rzemiosł Różnych powstał w ŻNINIE.

Decyzja ta została przyjęta z zadowoleniem przez 129 ^{em} ~~prywatnych~~ rzemieślników różnych branż...

Obradująca niedawno sesja Rady Narodowej, dokonała oceny działalności i perspektyw rozwojowych rzemiosła oraz społecznie-

nych zakładów usługowych, prowadzonych m.in. przez: Gminną Spółdzielnię, "Społem", WPHW, Wielobranżową Spółdzielnię Pracy, Polski Związek Motorowy, drukarnię, "Pralchem", zegarmistrzowską spółdzielnię "Omega" i "Rotorys" w ŻNINIE.

Prywatne rzemiosło, borykające się obecnie z kłopotami z zaopatrzeniem w niezbędne materiały i surowce, wspierają lokalne zakłady państwowe i uspołecznione : Państwowy Ośrodek Maszynowy, Spółdzielnia Kółek Rolniczych, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, spółdzielnia "REMBUD" i zakład remontowo-montażowy przy WZSR w ŻNINIE, które również realizują usługi dla ludności w zakresie wykonywania prac u rolników indywidualnych, montażu urządzeń wodno-kanalizacyjnych, robót budowlanych itp.